

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (400415) PENGADILAN NEGERI JANTHOI  
**ALOKASI** Rp. 4,758,496,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA	Program Dukungan Manajemen			4,758,496,000	
6986	Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan			4,758,496,000	
6986.EBA	Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama				
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		4,758,496,000	
-----					
6986.EBA.994	Lokasi : KAB. ACEH BESAR				
001	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		4,758,496,000	
A	Gaji dan Tunjangan			3,338,773,000	
	TANPA SUB KOMPONEN			3,338,773,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			1,518,085,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- Tambahan Kenaikan Gaji	1.0 THN	142,728,000	142,728,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,182,932,000	1,182,932,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke-13)	1.0 B:LN	89,534,000	89,534,000	
	- Gaji Pokok PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	102,891,000	102,891,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			27,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	23,000	23,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS ( Gaji ke-13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			98,660,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS	1.0 THN	85,300,000	85,300,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	5,850,000	5,850,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	7,510,000	7,510,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			31,114,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	26,786,000	26,786,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	2,107,000	2,107,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	2,221,000	2,221,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			31,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	26,980,000	26,980,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	2,010,000	2,010,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	2,010,000	2,010,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			1,088,579,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	912,250,000	912,250,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	93,244,000	93,244,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS ( Gaji ke-14)	1.0 THN	83,085,000	83,085,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (400415) PENGADILAN NEGERI JANTHOI  
**ALOKASI** Rp. 4,758,496,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			110,290,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh	1.0 THN	75,640,000	75,640,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	17,325,000	17,325,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	17,325,000	17,325,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			87,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	87,000,000	87,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			241,433,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	241,433,000	241,433,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			19,185,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	16,615,000	16,615,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS ( Gaji ke-13)	1.0 BLN	1,285,000	1,285,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS ( Gaji ke-14)	1.0 BLN	1,285,000	1,285,000	
511157	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			113,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim [7 ORG x 12 BLN]	84.0 OB	1,350,000	113,400,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,419,723,000</b>	
<b>A</b>	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>679,240,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			619,240,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari perkantoran	1.0 Thn	44,104,000	44,104,000	
	- Honorarium Satpam [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	3,830,000	183,840,000	
	- Honorarium THR Satpam [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	3,830,000	15,320,000	
	- Pengemudi [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	3,830,000	91,920,000	
	- Honorarium THR Pengemudi [2 ORG x 1 BLN]	2.0 OB	3,830,000	7,660,000	
	- Honorarium Pramubakti [6 ORG x 12 BLN]	72.0 OB	3,482,000	250,704,000	
	- Honorarium THR Pramubakti [6 ORG x 1 BLN]	6.0 OB	3,482,000	20,892,000	
	- Langganan Surat Kabar	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
	- Air Minum/Galon	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
	- Biaya Penjilidan	48.0 KEG	50,000	2,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			60,000,000	RM
	- Biaya Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran ( Pegawai 40 ORG )	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	
<b>B</b>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>215,000,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (400415) PENGADILAN NEGERI JANTHOI  
**ALOKASI** Rp. 4,758,496,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			185,000,000	RM
	- Langganan Internet	1.0 THN	182,000,000	182,000,000	
	- Lisensi Video Conference	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			12,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			7,800,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	650,000	7,800,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			10,200,000	RM
	- Langganan Air	12.0 BLN	850,000	10,200,000	
<b>C</b>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			<b>390,425,000</b>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			189,404,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	2336.0 M2	76,800	179,404,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung	1000.0 M2	10,000	10,000,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			70,000,000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Dinas [10 Unit x 70 M x 1 THN]	700.0 M2	100,000	70,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			131,021,000	RM
	- Kendaraan Bermotor Roda-2	4.0 Unit	2,280,000	9,120,000	
	- Personal Computer (PC)	18.0 Unit	600,000	10,800,000	
	- Printer	10.0 Unit	470,000	4,700,000	
	- Laptop/Note Book	14.0 Unit	600,000	8,400,000	
	- Kendaraan Bermotor Roda-4	4.0 Unit	23,875,250	95,501,000	
	- AC Split	5.0 Unit	500,000	2,500,000	
<b>D</b>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			<b>79,618,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			34,378,000	RM
	- Pakaian Kerja Pramubakti [6 ORG x 1 STEL]	6.0 Stel	762,000	4,572,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai [26 ORG x 1 STEL]	26.0 Stel	813,000	21,138,000	
	- Pakaian Kerja Satpam [4 ORG x 1 STEL]	4.0 Stel	1,786,000	7,144,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi [2 ORG x 1 STEL]	2.0 Stel	762,000	1,524,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (400415) PENGADILAN NEGERI JANTHOI  
**ALOKASI** Rp. 4,758,496,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			45,240,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	912,000	10,944,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	884,000	10,608,000	
	- Honor PPSPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	528,000	6,336,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	462,000	5,544,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	342,000	8,208,000	
	- Honor Penerima PNBPN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
F	<u>Pelantikan dan Pengambilan Sumpah Jabatan</u>			8,400,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			7,200,000	RM
	- Konsumsi [40 ORG x 4 KEG]	160.0 OK	30,000	4,800,000	
	- Bahan/Spanduk/Dokumentasi [4 KEG x 1 THN]	4.0 Keg	600,000	2,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,200,000	RM
	- Jasa Rohaniawan [2 ORG x 3 KEG]	6.0 OK	200,000	1,200,000	
G	<u>Rapat Koordinasi Internal</u>			7,200,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			7,200,000	RM
	- Snack [40 ORG x 12 BLN]	480.0 OB	15,000	7,200,000	
H	<u>Konsultasi Ke Tingkat Banding</u>			29,880,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			29,880,000	RM
	- Transportasi [3 ORG x 1 PP x 12 KEG]	36.0 OK	110,000	3,960,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 2 HARI x 12 KEG]	72.0 OH	360,000	25,920,000	
I	<u>Konsultasi Ke KPPN/Kanwil/Korwil</u>			9,960,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			9,960,000	RM
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HARI x 6 KEG]	24.0 OH	360,000	8,640,000	
	- Transportasi [2 ORG x 1 PP x 6 KEG]	12.0 OK	110,000	1,320,000	

Kota Jantho, 4 Januari 2024

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

  
**Muhammaddan, S.H**  
 NIP 196605041992031002